
LLMD finansinė 2022 m. 
ataskaita
ir 2018-2022 m. apžvalga
IŽDININKAS DR.  VALDAS BANYS

2023 M.  BALANDŽIO 27 D.



LLMD finansiniai metai ir lėšos
Įstatų 1.6 punktas:
◦ Asociacijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

Įstatų 10.1 punktas: 
◦ LLMD lėšas sudaro stojamasis ir metiniai tikrųjų, asocijuotų ir korporatyvinių 

narių mokesčiai, rėmėjų įnašai, leidybos ir kitos teisėtai įgytos lėšos.

Apžvelgiama LLMD finansinė veikla 

• nuo 2022-01-01 d. iki 2022-12-31 d.

• bendrosios 2018-2022 m. tendencijos 



LLMD 
iždininkas

Pagrindinis 
iždas

Banko 
sąskaita

Grynieji

Vilniaus 
filialas

Banko 
sąskaita

Klaipėdos 
filialas

Banko 
sąskaita

Grynieji

Panevėžio 
filialas

Banko 
sąskaita

Šiaulių 
filialas

Banko 
sąskaita

Kauno 
filialas

Banko 
sąskaita

Grynieji



Pagrindinis iždas

Banko sąskaita, 
Eur

Grynieji, Eur Viso, Eur

Likutis 2022-01-01 d. 62.085,72 10.594,09 72.679,81

Kreditas (+) 95.260,85 0,00 95.260,85

Debetas (-) 108.139,99 0,00 108.139,99

Likutis 2022-12-31 d. 49.206,58 10.594,09 59.800,67

Rezultatas -12.879,14 0,00 -12.879,14



Pagrindinės banko sąskaitos apyvarta: 
pajamos
Pajamų šaltinis Pajamos, Eur

Parama (Lietuvos paramos davėjų) 75.916,00

Parama (Lietuvos gyventojų) 741,35

Narystės mokesčiai (korporatyvinių narių) 12.240,00

Narystės mokesčiai (tikrųjų narių / pervedami filialų)
iš jų dėl EFLM akademijos

3.228,50
1.050,00

Narystės mokesčiai (per klaidą pervesti tikrųjų narių) 35,00

Grąžintos permokos / kompensacijos (BALM) 600,00

Dividendai už 2021 m. 2.500,00

VISO 95.260,85



LLMD 2022 m. paramos lėšos 

Paramos davėjas Suma

Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys:

Diagnostinės sistemos 17.211

Diamedica 3.644

Gyvybės ir gamtos mokslų inovacijų centras 21.520

Linea libera 2.636

Roche Lietuva 26.535

Vitrolab 522

Werfen LT 3.848

Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį: 741,35

VISO 76.657,35



Pagrindinės  banko sąskaitos apyvarta: 
išlaidos (1)

Tęsinys kitoje skaidrėje

Išlaidų rūšis Išlaidos, Eur

Organizacijų narystės mokesčiai:

• 2600 CHF – IFCC narystė

• EFLM narystė

• EFLM akademijos narių mokesčiai

4.546,52

2.551,52

600,00
1.395,00

Banko mokesčiai 131,00

Veiklos sąnaudos (interneto svetainė, registrų centro paslaugos) 105,09

Narystės mokesčiai (per klaidą pervestų mokesčių grąžinimas) 35,00



Pagrindinės  banko sąskaitos apyvarta: 
išlaidos (2)
Išlaidų rūšis Išlaidos, Eur

Pagal paramą finansuojami registracijos mokesčiai, viešbučiai, bilietai, 
narystės, kursai

BALM 2022 
Celsius Healthcare OU
Olego transportas
Sokohotel AS

Vestekspress
IFCC
MZ EVENTS SRL
Fondazione Ce.U.B. - Centro Universitario di Bertinoro

73.273,38

28.180,00
17.700,00
4.840,00
5.640,00
42.510,38
1.000,00
183,00
1400,00



Pagrindinės  banko sąskaitos apyvarta: 
išlaidos (3)
Išlaidų rūšis Išlaidos, Eur

LLMD renginiai:
2022-04-28 XIV suvažiavimas
2022-05-27 konferencija Klaipėdoje
2022-06-09 konferencija Vilniuje
2022-10-12 WTD konferencija Vilniuje

24.441,50
4.300,00
1.046,00
10.202,00
8.893,50

Autoriniai atlyginimai (įskaitant GPM, PSDĮ/VSDĮ mokesčius):
www.llmd.lt dizainas, priežiūra 2018-2022 m. laikotarpiu
Pranešėjas iš užsienio (2022-06-09 d. renginyje)
Pranešėjas iš užsienio (2022-06-09 d. renginyje)

5.607,50
3.487,50
1.190,00
930,00

VISO 108.139,99

http://www.llmd.lt/


Pagrindinio iždo grynųjų pinigų apyvarta

Pajamų šaltinis Pajamos, Eur

VISO NEBUVO

Išlaidų rūšis Išlaidos, Eur

VISO NEBUVO



Kiti filialai



Kauno filialas
Veikia atskiru įmonės kodu, turi savo nuostatus.

Valdo 1 (vieną) banko sąskaitą ir grynuosius.

Banko sąskaita, 
Eur

Grynieji, 
Eur

Viso, Eur

Likutis 2022-01-01 d. 10.320,80 542,22 9.823,66

Kreditas (+) 2.875,00 0,00 2.875,00

Debetas (-) 40,50 0,00 40,50

Likutis 2022-12-31 d. 13.155,30 542,22 13.697,52

Rezultatas 2.834,50 0,00 2.834,50



Kauno filialo detalizavimas

Grynaisiais apyvartos nebuvo.

Pajamų šaltinis Pajamos, Eur

Narystės mokesčiai 2.605,00

Narystės mokesčiai už EFLM akademiją 270,00

VISO 2.875,00

Išlaidų rūšis Išlaidos, Eur

Mokėjimas pagrindiniam iždui už 2022 m. ---

Mokėjimas pagrindiniam iždui už narių EFLM akademiją ---

Banko mokesčiai 40,50

VISO 40,50



Vilniaus filialas
Veikia pagrindiniu įmonės kodu. Valdo 1 banko sąskaitą, nuo 2020-12-31 
d. nenaudoja grynųjų.

Banko sąskaita, 
Eur

Likutis 2022-01-01 d. 18.562,97

Kreditas (+) 8.478,00

Debetas (-) 4.210,50

Likutis 2022-12-31 d. 22.830,47

Rezultatas 4.267,50



Vilniaus filialo pajamos

Pajamų šaltinis Pajamos, Eur

Narystės mokesčiai 7.618,00

Narystės mokesčiai už EFLM akademiją 510,00

Klaidingai pervesti narystės mokesčiai (permokos, mokėjimai ne į tą 
sąskaitą, ne narių mokėjimai)

350,00

VISO 8.478,00



Vilniaus filialo išlaidos

Išlaidų rūšis Išlaidos, Eur

Organizacijų narystės mokesčiai (VMD) (1 Eur/narį): 
• už 2021 ir 2022 m. 632,00

Mokėjimas pagrindiniam iždui:
• už 2021 m. 2.178,50

Organizacijų narystės mokesčiai (EFLM akademija) 
• už 2022 ir 2023 m. 1.050,00

Narystės mokesčių grąžinimas 350,00

VISO 4.210,5



Klaipėdos filialas
Veikia pagrindiniu įmonės kodu. Valdo banko sąskaitą ir grynuosius. 

Banko sąskaita, 
Eur

Grynieji, Eur Viso, Eur

Likutis 2021-01-01 d. 3.738,00 3.422,60 7.160,60

Kreditas (+) 1.710,00 0,00 1.710,00

Debetas (-) 85,00 256,00 341,00

Likutis 2021-12-31 d. 5.363,00 3.166,60 8.529,60

Rezultatas 1.625,00 -256,00 1.369,00



Klaipėdos filialo detalizavimas

Išlaidų rūšis Išlaidos, Eur

Veiklos sąnaudos (užuojauta, gėlės, suvenyrai 2022-05-27 d. renginio 
lektoriams)

286,00

Narystės mokesčių grąžinimas (permokos) 55,00

VISO 341,00

Pajamų šaltinis Pajamos, Eur

Narystės mokesčiai 1.400,00

Narystės mokesčiai už EFLM akademiją 255,00

Klaidingai pervesti narystės mokesčiai (permokos, mokėjimai ne į tą 
sąskaitą, ne narių mokėjimai)

55,00

VISO 1.710,00



Panevėžio filialas
Veikia pagrindiniu įmonės kodu. Valdo banko sąskaitą.

Banko sąskaita, 
Eur

Likutis 2022-01-01 d. 3.683,82

Kreditas (+) 870,00

Debetas (-) 0,00

Likutis 2022-12-31 d. 4.553,82

Rezultatas 870,00



Panevėžio filialo detalizavimas

Išlaidų rūšis Išlaidos, Eur

VISO 0,00

Pajamų šaltinis Pajamos, Eur

Narystės mokesčiai 825,00

Narystės mokesčiai už EFLM akademiją 45,00

VISO 870,00



Šiaulių filialas
Veikia pagrindiniu įmonės kodu. Valdo banko sąskaitą.

Banko sąskaita, 
Eur

Likutis 2022-01-01 d. 2.683,82

Kreditas (+) 780,00

Debetas (-) 0,00

Likutis 2022-12-31 d. 3.463,82

Rezultatas 780,00



Šiaulių filialo detalizavimas

Išlaidų rūšis Išlaidos, Eur

VISO 0,00

Pajamų šaltinis Pajamos, Eur

Narystės mokesčiai 720,00

Narystės mokesčiai už EFLM akademiją 60,00

VISO 870,00



2018-2022 m. apžvalga



Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių pagrindu

2022 m. (Eur) 2021 m. (Eur) 2020 m. (Eur) 2019 m. (Eur) 2018 m. (Eur)

LLMD finansinė būklė: 

---Nuosavas kapitalas 99.178 104.771 94.489 79.900 70.431

LLMD veiklos rezultatai:

---Pajamos 102.830 40.095 21.604 107.618 110.123

---Sąnaudos 108.423 29.813 7.015 98.149 94.696

---Grynasis veiklos rezultatas -5.593 10.282 14.589 9.469 15.427

2018 m. pradžioje kapitalas sudarė 55.004 Eur. 
2018-2022 laikotarpiu bendras veiklos rezultatas yra 44.174 Eur.

Pajamos sudarė: 382.271 Eur
Sąnaudos sudarė: 337.799 Eur



Pajamų rūšys 2018-2022 m.

Pajamų rūšis 2018 2019 2020 2021 2022 Suma

Parama 100.915 77.480 5.139 5.333 76.657 265.524

Narių mokesčiai (korporatyvinių) --- 17.240 5.000 22.240 12.240 56.720

Narių mokesčiai (tikrųjų) 8.953 11.052 10.465 10.022 11.433 51.925

Dividendai --- 1.500 1.000 2.500 2.500 7.500

Kompensacija 243 335 --- --- --- 578

Klaidingos įmokos 12 12 --- --- --- 24

VISO 382.271



Pajamų rūšys 2018-2022 m.

69%

15%

14%

2%

Parama

Narių mokesčiai (korporatyvinių)

Narių mokesčiai (tikrųjų)

Dividendai

Kompensacija

Klaidingos įmokos



Parama 2018-2022 m.

Paramos davėjas Suma, Eur Paramos davėjas Suma, Eur

Diagnostinės sistemos 68.720,46 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį 1.805,67

Gyvybės ir gamtos mokslų inovacijų centras 52.695 Biometrija 1.603

Roche Lietuva 46.818,4 Siemens Healthcare OY Lietuvos filialas 1.584,4

Top Session 25.620 Interlux 1.500

Laborama 18.314 PFIZER LUXEMBOURG SARL FILIALAS 1.500

Diamedica 18.280,4 Delta sistemos 1.200

Werfen LT 8.903 Dimuna 770,5

Vitrolab 7.254,8 Graina 734,4

Linea libera 2.636 Ardeola 305
Limeta 2.600 Interautomatika 280

Bioeksma 1.920



Išlaidų rūšys 2018-2022 m.

Išlaidų rūšis 2018 2019 2020 2021 2022 Suma

Pagal paramą finansuojami registracijos mokesčiai, viešbučiai, 
bilietai, narystės, kursai, moksliniai tyrimai

72.555 71.315 1.414 11.717 72.673 229.674

LLMD renginiai 8.250 17.107 1.768 9.192 24.441 60.758

Narystė (IFCC, EFLM, EFLM akademija, CLSI, VMD) 7.028 8.239 3.243 8.526 5.179 32.215

Autorinės sutartys 2.059 0 0 0 5.608 7.667

Veiklos sąnaudos 1.472 848 469 257 391 3.437

LLMD veiklos istorijos leidinio leidyba 1.815 0 0 0 0 1.815

BALM 2018 geriausių stendinių pranešimų apdovanojimai 1.362 0 0 0 0 1.362

Banko mokesčiai 155 251 121 121 131 779

Klaidos taisymas 0 92 0 0 0 92

VISO 337.799



Išlaidų rūšys 2018-2022 m.

68%

18%

10%

2%
Pagal paramą finansuojami registracijos mokesčiai,
viešbučiai, bilietai, narystės, kursai, moksliniai tyrimai
LLMD renginiai

Narystė (IFCC, EFLM, EFLM akademija, CLSI, VMD)

Autorinės sutartys

Veiklos sąnaudos

LLMD veiklos istorijos leidinio leidyba

BALM 2018 geriausių stendinių pranešimų apdovanojimai

Banko mokesčiai

Klaidos taisymas



Pagal paramą finansuojami registracijos mokesčiai, 
viešbučiai, bilietai, narystės, renginiai

Metai Delegatų sk. Bendra suma, Eur Vidurkis, Eur Mediana, Eur Min, Eur Max, Eur

2018 138 61.639,45 446,66 200,00 119,00 2.806,00

2019 58 67.548,85 1.164,64 1.051,25 128,99 2.141,98

2020 Nedeleguota - - - - -

2021
3

18 (Munchen)
417,00

19.468,50
139,00

1.081,58
-

1.168,80
-

863,50
-

1.352,00

2022 69 33.876,02 490,96 474,34 79,34 1.355,84



Primename LLMD paramos fondo 
taisykles



Fondo lėšomis gali būti finansuojamas 
Išorinių renginių:

1. registracijos mokestis (pageidautina, išankstinės registracijos mokestis);

2. apgyvendinimo išlaidos (tik vykstant į užsienio šalyse organizuojamus Išorinius renginius ir 
neviršijant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. Nutarimu Nr. 526 „Dėl 
dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“ nurodytos gyvenamojo ploto nuomos 
dienos normos); 

3. kelionės išlaidos (tik standartinės/ekonominės klasės lėktuvo bilietai arba 
autobusų/traukinių bilietai, kai nėra skrydžių į renginio miestą).



Fondo lėšomis nefinansuojamas Išorinių 
renginių:

1. dalyvavimo socialiniuose renginiuose mokestis;

2. taksi, viešojo transporto bilietai, kitos transporto paslaugos nuvykus į užsienio šalyse 
organizuojamus Išorinius renginius;

3. bet kokios asmeninės LLMD narių išlaidos;

4. bet kokios LLMD narius lydinčių asmenų išlaidos;

5. kelionių draudimas;

6. dienpinigiai.



Pageidaujantys gauti finansinę paramą kvalifikacijos 
kėlimui / tobulinimuisi, Draugijai pateikia:

1. pasirašytą prašymą (LLMD prašymo „Dėl profesinio tobulinimo rėmimo“ forma);

2. Išorinio renginio, kuriame LLMD narys planuoja dalyvauti, programą;

3. renginiui teikiamo pranešimo santrauką (jeigu teikiama);

4. kvietimo dalyvauti Išoriniame renginyje ar kelialapio kopiją (jei tokią turi);

5. įrodymą, apie sumokėtus LLMD narystės mokesčius (pvz., pavedimo kopiją, filialo 
pirmininko rezoliuciją ant prašymo ir pan.).



Fondo lėšos LLMD narių dalyvavimui Išoriniuose 
renginiuose skiriamos atsižvelgiant į prioritetų eiliškumą:

1. LLMD narys renginyje skaito žodinį pranešimą, teikia tezes ir/ar stendinį pranešimą, yra 
renginio mokslinio/organizacinio komiteto narys, pirmininkauja renginio mokslinei sesijai;

2. LLMD narys dalyvauja kaip IFCC, EFLM ar kitų profesinių draugijų nacionalinis atstovas / 
komiteto ar darbo grupės narys / narys korespondentas;

3. LLMD narys yra LR SAM ir/arba LLMD sudarytų darbo grupių narys;

4. LLMD narys yra jaunasis mokslininkas iki 35 metų, per pastaruosius metus publikavęs bent 1 
straipsnį „Laboratorinė medicina“ ar kitame recenzuojamame žurnale;

5. kiti LLMD nariai, pateikę nustatytos formos raštišką prašymą Paramai gauti.



Mokesčių tvarka 2023-2028 m.
Žurnalo „Laboratorinė medicina“ prenumerata (popierinė) nesiejama su nario mokesčiu, už 
popierinę prenumeratą mokama atskirai. Elektroninė versija nariams NEMOKAMA.

LLMD nario mokesčiai mokami einamųjų metų pirmąjį ketvirtį (t. y. iki kovo 31 d.).

EFLM akademijos mokesčiai už sekančius metus renkami iki einamųjų metų gruodžio 1 d.

Mokestis Nario metinis Stojamasis Stojant mokama

Biomedicinos technologams 20 30 50

Medicinos biologams, medicinos genetikams, laboratorinės 
medicinos gydytojams ir kt. specialistams

30 30 60

Besimokantiems (magistrantams, rezidentams) 20 0 20

EFLM akademija (mokama atskirai) 15 - -



LLMD iždininkas
dr. Valdas Banys

el. pašto adresas: 

izdininkas@llmd.lt

tel. +370-640-40007

Vienuku, duku, triku, keturiku,

Pemšiku, šemšiku, šepetuku repetuku,

Putpela pašnapšt.

(lietuvių liaudies skaičiuoklė)

mailto:izdininkas@llmd.lt

